



30. januar 2025

## Distriktsgeneralforsamling 2025

# Bestyrelsens beretning for 2024

Ved sidste års distriktsgeneralforsamling havde vi lige fået en ny konge, Kong Frederik den 10. I år er en ny præsident tiltrådt i det land, vores motorcykler kommer fra. Man kan mene meget om Amerikas 47. præsident: Får vi en ny verdensorden? Hvad sker med miljøet? Skal vi have udvidet vores forsikringsordning til en køreperiode på 12 måneder? Det der springer mig i hu er (måske) Storm P's ord: *"Det er svært at spå ... især om fremtiden"*

For lige fortsat at dvæle lidt i det lidt større perspektiv, bed jeg mærke i, trods stor forskel mellem kongens nytårstale og statsministerens, var de dog enige om at støtte op om demokratiet og fra begge to, var der roser til foreningslivet og det frivillige arbejde. Det er også derfor vi er her i dag, samle det forgangne år op og kigge ud i fremtiden – og ikke mindst støtte op om demokratiet og det frivillige arbejde

### IKKE DE STORE NEDSLAGSPUNKTER, OG DOG...

2024 blev året uden de store nedslagspunkter, og dog, men ingenlunde kedelig og en smule vådt. Årets første arrangement var Biksemad & Biler sidst i januar. Et genbesøg i Autogalleriet i Herning med fællesspisning og rundvisning. Vi har været der før, men det er genbesøg værd, ikke alle har været med tidligere og vi har også fået nye medlemmer

Første lørdag februar havde vi – traditionen tro – stumpemarked i samarbejde med og hos HD Midland i Sunds i forbindelse med "Life on Wheels" i Herning. Det var om lørdagen og dagen efter var der distriktsgeneralforsamling på Pårup Kro. I øvrigt var H-DCDK i samme weekend repræsenteret på Caps MC's stand ved Life on Wheels ved medlemmer fra Distrikt Midt og Nord

Midt i februar var vi på virksomhedsbesøg hos HG Garage i Randers. Grundet pladsen hos HG var der kun plads til 25 deltagere, en hyggelig aften med kaffe og hjemmebag

Midt i marts stod den på Golf & Burger i Golfskoven i Aarhus. Indendørs minigolf og efterfølgende fællesspisning. En hyggelig og underholdende eftermiddag med god tilslutning. Hermed var det slut med vinteraktiviteterne i foråret

For lige at afslutte årets vinteraktiviteter, var det i november tid for præmieuddeling i forbindelse med årets kilometerkonkurrence, hvor vi endnu en gang gjorde brug af HD Midlands gæstfrihed til Bøf & Præmier. Vanen tro en god dansk bøf med bløde løg, kartofler, sovs og rødbeder - og efterfølgende præmieuddeling

I december juleafslutning med And & Banko. I år på Låsby Kro – og der burde vi måske havde været tidligere. I hvert fald hævdede vi deltagerantallet med tæt på en tredjedel og vi fik vi alle en god og varm and og efterfølgende banko med fine præmier



## KØRESÆSONEN

Med vores forsikringsaftale med Gjensidige er køreperioden nu 9 måneder. Hvorfor vi i bestyrelsen besluttede, at udvide kilometerkonkurrence og hermed køresæsonen til at være fra og med 1. marts til og med 31. oktober

## SÆSONÅBNING/SÆSONAFSLUTNING

Som altid, første lørdag i april sæsonåbning hos Caps MC i Aarhus. Med kaffe og rundstykker til de morgenduelige og hvor vi har fadølsbaren fra klokken 10.00 til 13.00, hvorefter H.O.G. Chapter 1 Aros tager over. Caps betaler udgifterne og H.O.G og Midt deler indtægterne. Grundet ønske fra Caps, trak vi afgang for den efterfølgende fællestur til HDCA til klokken 13.30. Hos HDCA var distriktet vært med øl og pølser, men det var HDCA som stod ved grillen og bag baren. En god eftermiddag og så var sæsonen for alvor i gang

Også som altid, sidste lørdag i september sæsonafslutning hos Caps MC med kaffe og rundstykker og pasning af fadølsbar på samme vis som ved sæsonåbning. Grundet Caps tidligere ønske, om vi bliver lidt længere og da vi i distriktet havde rykket sæsonafslutning til årets sidste fællestur den 26. oktober, var der igen fællestur fra Caps i forbindelse med sæsonafslutningen

## FÆLLESTURE

Men vi havde mange andre fællesture. Årets første var den 28. marts til Skærtorsdagstræf på Esbjerg Torv. Vanen tro med distriktet som vært med kaffe og rundstykker på Cafeteriakroen ved Hampen inden opstart. I 2024 en ganske våd fornøjelse, hvor vi alle måtte i regntøjet – og hvor der var flere paraplyer end motorcykler på Esbjerg Torv

Fællesturen fra Caps til HDCA ved sæsonåbningen var med fint vejr. Beklageligvis knap så fint dagen efter – søndag den 7. april, hvor vi af foreningen "Vores Ikast" var inviteret til at vise vores motorcykler frem på Torvet i Ikast i forbindelse med Forårsmesse og søndagsåbent. Så gav Ikast til gengæld kaffe og rundstykker. Vi havde opsamling og fælleskørsel fra HD Highland i Bording. Det regnede fra morgenen og alene fire medlemmer var med fra Bording, yderligere 10 medlemmer fandt dog selv vej til torvet i Ikast

Lørdag den 4. maj havde vi fællestur til Moto Lounge, som holdt ekstraordinært åben og for en billig penge serverede øl og pølser. Vi havde yderligere inviteret Distrikt Syd og Fyn til at deltage. En mindre flok fra Midt og et par stykker fra Fyn deltog. Opstart fra Midt – hos Hanne og Søren i Brædstrup - med rundstykker og regnvejr. Men da vi nåede Skovgrillen ved Middelfart havde solen taget over og resten af turen foregik i skønt vejr

Gennem nogle år har vi haft en tradition med fællestur til det store kagebord hos MC Bethesda i Roum Kristi Himmelfartsdag. Denne tradition måtte bryde i 2024, da Custom Cycle valgte at fejre deres 40-års jubilæum Kristi Himmelfartsdag, hvilket vi selvfølgelig skulle med til. Vi havde opstart med rundstykker hos HD Lakers i Silkeborg med pause og opsamling i Give. Mere end 1500 motorcyklister lagde vejen indenom Custom Cycle denne dag, hvor de 20 var med på fællesturen her fra Midt

To dage efter, lørdag den 11. maj var vi inviteret af Lions Club i Aarhus til at besøge og vise vores cykler frem på det årlige Aarhus Kræmmermarked på Tangkrogen i Aarhus. Vi mødtes på parkeringspladsen ved Moesgaard Strandkiosk, og herfra i samlet flok de 7 kilometer til Tangkrogen, hvor arrangøren stod klar til at lukke os ind og byde på mad og drikke. Efter et



par timer med kig rundt på pladsen brød de enkelte deltagere op og drog videre. Knap 40 cykler deltog

Fire gange om året afholder Autogalleriet Herning, Fuglsang Sø Træf ved Herning og har flere gange opfordret til vi dukker op. Den 18. juni - en solbeskinnet aften - mødtes vi så på parkeringspladsen ved Føtex i Ikast og i fælles trop kørte vi de ca. 15 kilometer til Fuglsang Sø Træf og så på biler, de øvrige deltagere så også på Harley'er. Tæt på 50 cykler deltog

Midt i august var det tid for vores årlige Skagenstur. 11 cykler mødte til opstart fra Hjejlekiosken i Silkeborg, yderligere 5 cykler stødte til på Mariager Havn, hvor der var opsamling, kaffe og rundstykker. Herfra i samlet flok til Skagen Byghus for sen frokost og livemusik - og denne gang var der plads til os alle ved samme bord

I 2023 kørte vi en jubilæumstur fra vest til øst. I 2024 vendte vi turen, så opstart var hos Cartel Aarhus HD/MC, som havde været tidligt oppe og brygge kaffe, smøre brød og rundstykker, så det var bare at tage for af retterne. Herfra gik turen over Arnborg for opsamling og eventuel tankning til Hvide Sande til en sen frokost på Cafe Marina. I skøn og flot tur i flot vejr, og med mere end 50 deltagere

Årets sidste fællestur og med mulighed for kilometeraflysning var sidste lørdag i oktober og med fint vejr. Vi mødtes sidst på formiddagen hos HD Lakers i Silkeborg. Herfra en lille fin tur i oplandet og retur til "Byg selv Burger" og lidt at drikke med distriktet som vært. Men med HD Lakers ved grill, ovn og bag baren. Flot tilslutning med lige i underkanten af 30 cykler

## AFLYSNINGER

Vi havde desværre også et par aflysninger i 2024. Den første grundet vejret og hermed en aflysning hos arrangøren, Lanternen i Blokhus. Vi skulle som i 2023 havde været på fællestur med Distrikt Nord til Blokhus Torv. Men det regnede og regnede, så dagen forinden aflyste arrangøren og vi aflyste turen

Midt i september havde vi planlagt en klubtur til B&B Dannevirke i Nordtyskland, men vi måtte aflyse grundet for få tilmeldte. Kun 8 personer havde meldt sig - ærgerligt

## NYE MEDLEMMER

I 2024 gjorde vi forsøg med at afholde Ny medlemsaften i flere omgange fordelt i forhold til de 47 nye medlemmer der var meldt ind siden sidst. Det blev til tre steder. Den 24. april hos Bed4Bikers ved Låsby med 24 inviterede. Den 25. april hos B&B Gødstrup, Den Gamle Stald ved Gødstrup med 18 inviterede samt den 2. maj på MC Touring Camp på Djursland med 5 inviterede. Alle med god deltagelse, samlet 58 medlemmer de tre aftener med en fifty-fifty fordeling af nye og gamle medlemmer. Vejret var skidt de to første dage, især da vi var hos B&B Gødstrup, til gengæld en dejlig forårsaften på Touring Campen

## LOPPEMARKED

Den 10. august var det endeligt farvel til de sidste effekter fra klubhuset i Hårup. Vi have gemt nogle "få" ting og havde dem opmagasineret i Låsby. Men i bestyrelsen mente vi ikke det gav mening længere, så vi inviterede til Loppemarked med grillpølser, øl og vand en solskinsdag i august. Vi tog nogle få effekter fra til arkivet, og de ting vi har brug for til



Danish Bikemeet har vi fået opmagasineret hos HD Midland. Vi solgte en del, gav lidt væk og smed det sidste på lossepladsen. Så nu er den æra slut...

## DANISH BIKEMEET

For anden gang afholdt vi Danish Bikemeet på og i samarbejde med Knaplund Destilleri den 1. og 2. juni i det flotteste solskinsvejr og med 171 deltagere, hvoraf 65 var 4-timers gæster. Nogle af deltagerne havde dog kørt i regn, men ikke en dråbe på træfpladsen. Rimelig interesse for Booze & Storytelling, derimod meget lav interesse for deltagelse i Games, så den del gentages ikke i 2025. Et overhyggeligt arrangement, men faciliteterne kan nemt bære en væsentlig større deltagelse

## HOVEDGENERALFORSAMLING OG FORÅRSTRÆF

Uden højdepunkter var 2024 ingeniende, som netop nævnt Ny medlemsaftener, Loppemarked, Danish Bikemeet og så var det i 2024 vores tur til at lægge distrikt og arrangement til årets Hovedgeneralforsamling og Forårstræf. Hovedgeneralforsamlingen blev afholdt på Østergaards Hotel i Herning. Med undtagelse af en mindre udfordring med teknikken, som blev løst, fungerede arrangementet helt perfekt og med god tilslutning. Efterfølgende var der Forårstræf hos HD Midland, hvor "midlænderne" endnu en gang viste deres gæstfrihed og styrke. Et flot arrangement med grillgris, live musik og mulighed for overnatning såvel i eget telt eller på lejede feltsenge i Hangaren. De eneste klager vi oplevede var, is på teltene om morgenen. Til gengæld var kaffen varm og morgenmaden klar.

## KILOMETERKONKURRENCEN

Som tidligere nævnt udvidede vi i 2024 køreperioden for kilometerkonkurrencen, gældende fra den 1. marts til den 31. oktober. Samtidigt vedtog bestyrelsen at give en T-shirt til alle deltager med registrering ved start og slut og som ikke vandt i en af kategorierne. Som tidligere de tre kategorier: Længstkørende Old School (Shovelhead eller ældre), længstkørende kvinde og længstkørende mand – suppleret med en "trøstepræmie" til færrest kørte kilometer. Der var 32 deltagere som registrerede sig ved start men kun 20 ved slut. Vinderne i Old School blev - Peter Sakstrup med 4.866 kilometer, hos kvinderne – Julie Hommel med 22.785 kilometer og hos mændene – Jens Erik Jeppesen med 45.701 kilometer. Æren for færrest kørte kilometer tog Susanne Dahl Pedersen med 257 kilometer. Et STORT tillykke til vinderne og en STOR tak til alle deltagere – og tillad mig at citere Leif Farsø fra tidligere år: "Det handler om at være med"

Her i 2025 fortsætter vi kilometerkonkurrencen på de samme betingelser: Altså med online registrering fra den 1. marts og igen ved afslutning senest den 31. oktober. Manuel aflæsning er i forbindelse med sæsonstart og afslutning hos Caps MC samt ved årets sidste fællestur i oktober. Husk at registrere dig såvel ved opstart som ved afslutning...

## ET KIG IND I 2025

Vi har netop sidste lørdag afholdt et interessant foredrag med Jørgen Laurvig på Memphis Mainson i Randers om Harley miljøet i Cuba med 31 deltagere

Næste weekend har vi i samarbejde med og hos HD Midland stumpemarked med muligheden for efterfølgende fællesspisning og Stumpefest med livemusik

Samme weekend er vi i samarbejde med Distrikt Nord og Syd repræsenteret på Caps stand ved Motorshow Herning, Life on Wheels. Så kom forbi og få en snak



Sidst i februar har vi førstehjælpskursus med hjerte-lunge-redning og brug af hjertestarter. Vi afholder kurset to gange, hvor vi tirsdag den 25. februar er hos HDCA i Tilst - og torsdag den 27. februar hos HD Midland i Sunds

Den 19. marts har vi virksomhedsbesøg hos Aros Speedshop i Aarhus.

Sæsonåbning og kilometeraflæsning lørdag den 5. april. Vanen tro med kaffe og rundstykker hos Caps MC i Aarhus og efterfølgende fællestur til Harley Davidson Club Aarhus, hvor distriktet er vært med grillpølser, øl og vand

Fællestur til Skærtorsdagstræf på Esbjerg Torv torsdag den 17. april. Hvor distriktet er vært med kaffe og rundstykker på Cafeteriakroen ved A13 inden opstart

Årets hovedgeneralforsamling og forårstræf bliver for første gang i H-DCDK's historie på Bornholm – og jeg håber at se rigtig mange medlemmer her fra Distrikt Midt

Danish Bikemeet 2025 er også i år på Knaplund Destileri og datoen er lørdag den 24. til søndag den 25. maj. Vi åbner klokken 10.00 om lørdagen og klokken 12.30 er der fællestur. Klokken 15.00 Sprut og løgnehistorier. Husk i øvrigt dit medlemskort såvel til Danish Bikemeet, som til de øvrige distrikters træf. I år er entreen 50 kroner lavere for medlemmer end for ikke medlemmer

National Run afholdes i år i uge 30 med muligheden for aftensmad mandag aften på Sjælland. Ellers officielt start fra Sjælland tirsdag morgen med færgen fra Odden til Aarhus, hvor Nord tager over og vi ender til aftensmad, overnatning og morgenmad hos CUI i Farsø. Onsdag kører Nord flokken til Kjøbenhavn Kokken i Glyngøre til frokost, hvor vi overtager og kører til HD Midland for aftensmad, overnatning og morgenmad. Torsdag kører vi via Ejer Bavnehøj til Harley Davidson Club Kolding til frokost, hvor Syd tager over og kører til Middelfart. Herfra er Fyn Road Captain og kører til Farlig Torsdag på Fyn, hvor turen ender. Alle som kører med på hele turen får øl og wienerschnitzel torsdag aften på Fyn

I år har American Days på Øland ikke lagt sig på samme dato som Danish Bikemeet. Til gengæld har de givet 20 entrebilletter til hvert distrikt – og vi har 10 tilbage, som vi efter generalforsamlingen udlodder blandt alle registrerede deltagerne i dag

Og endelig husk også arrangementerne hos de lokale HD-klubber: Prayer Day Run hos Cartel Aarhus HD/MC, Thunder Run hos HDCA, Sunds Am See hos HD Midland og Lake Highlands Run hos HD Lakers

## FORTSAT AKTIVITETER I DISTRIKT MIDT

Fra bestyrelsen vil vi fortsat opfordre til at byde ind, tage initiativ, komme med forslag og ideer til aktiviteter, også gerne en tilbagemelding om aktivitetsniveauet her i Distrikt Midt. Vi har i bestyrelsen behov for nye input, nye ideer, så vi kan fastholde et gerne højt aktivitetsniveau



## TAK TIL ALLE

Så er det tid at runde af og det med en tak til alle, som har bidraget til endnu et godt år i Distrikt 5 Midts historie. Tak til mine medkombattanter i bestyrelsen for en medlevende og støttende indsats. Tak til de forskellige klubber, som har åbnet deres døre og lagt lokaler og arbejdskraft til ved vores arrangementer og tak til alle øvrige medlemmer som gennem året har deltaget, støttet op og givet en hånd med

Distrikt 5 Midt er en klub af medlemmer for medlemmer og jo flere aktive deltagere vi er, jo flere resultater når vi. Bestyrelsen kan ikke skabe resultaterne alene, vi kan åbne op og give plads for medlemmer og konstruktive ideer og løsninger

Og endnu en gang, lad os støtte op om samarbejdet og demokratiet, bruge styrkerne og energierne i forskellighederne og forandringerne frem for at lukke dem ude

## TAK...